UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:            /SCT-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai,  ngày       tháng        năm 2024

V/v báo cáo liên quan công

tác sử dụng Hệ thống thông tin báo

cáo tỉnh.

Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Đồng Nai.

Sở Công Thương nhận Văn bản số 4507/SKHĐT-THQH ngày 05/9/2024 của

Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Đồng Nai về việc quản lý, vận hành các hệ thống công

nghệ thông tin tỉnh;

Sau khi rà soát, Sở Công Thương báo cáo công tác sử dụng Hệ thống thông tin

báo cáo tỉnh với địa chỉ https://baocao.dongnai.gov.vn như sau:

I. Về tình hình thực hiện, khai thác:

Trên cơ sở Văn  bản  590/STTTT-CNTTVT ngày 01/03/2021 của Sở Thông tin

và Truyền thông về việc thông báo đưa vào khai thác, sử dụng hệ thống thông tin báo

cáo tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Quyết định số 36/2020/QĐ-UBND ngày 31/8/2020 về việc Ban hành

Quy định về chế độ báo cáo định kỳ và báo cáo thống kê phục vụ mục tiêu quản lý

nhà nước trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

Ngày 19/3/2021, Sở Công Thương đã ban hành Văn bản số 1258/SCT-VP về

việc khai thác sử dụng Hệ thống thông tin báo cáo tỉnh Đồng Nai. Đến ngày

28/4/2021, Sở Công Thương đã triển khai bàn giao tài khoản cho phòng chuyên môn

thực hiện và báo cáo trên Hệ thống thông tin báo cáo tỉnh Đồng Nai theo quy định

(tại Văn bản số 04/SoNoibo-VP ngày 28/4/2021).

Hiện nay, Sở Công Thương tiếp tục duy trì, thực hiện các báo cáo gồm:

1. Báo cáo theo chế độ báo cáo định kỳ và báo cáo thống kê phục vụ mục tiêu

quản lý nhà nước của ngành Công Thương theo Quyết định số 57/2022/QĐ-UBND

ngày 21/12/2022 của UBND tỉnh về sửa đổi bổ sung một số Điều của Quy định về

chế độ báo cáo định kỳ và báo cáo thống kê phục vụ mục tiêu quản lý trên địa bàn

tỉnh Đồng Nai ban hành kèm theo Quyết định số 36/2020/QĐ-UBND ngày 31/8/2020

của UBND tỉnh (do Sở Kế hoạch và Đầu tư giao)

2. Báo cáo lĩnh vực công nghệ thông tin (do Sở thông tin và Truyền thông giao)

3. Biểu mẫu số liệu Phụ lục CCHC (do Sở Nội vụ giao – giao kể từ tháng

9/2023).

II. Khó khăn, vướng mắc

Tính đến hiện tại, Sở Công Thương đang thực hiện nhập liệu đầy đủ các biểu

báo cáo theo đúng quy định hạn Hệ thống thông tin báo cáo tỉnh Đồng Nai giao, việc

nhập liệu chưa có vướng mắc, khó khăn.

https://baocao.dongnai.gov.vn/

2

III.  Đề xuất, kiến nghị:

Thực trạng hiện nay một chuyên viên thực tế phải sử dụng, khai thác, quản lý

không chỉ một Hệ thống thông tin báo cáo tỉnh mà còn các phần mềm khác, phải

đăng nhập vào để biết đã có giao báo cáo hay chưa, nên mất thời gian và nhiều lúc

bị quên. Vì vậy, Sở Công Thương kiến nghị khi sở ngành giao việc qua Hệ thống

thông tin báo cáo tỉnh có thể gửi tin nhắn cho chuyên viên thực hiện hoặc có Văn bản

báo, giao việc qua hệ thống quản lý văn bản chung của tỉnh để từ cấp Lãnh đạo đến

chuyên viên biết để kịp thời thực hiện, tránh trễ hạn.

Trên đây là báo cáo tóm lược việc sử dụng Hệ thống thông tin báo cáo tỉnh của

Sở Công Thương, gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Đồng Nai tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các Sở: TTTT; Nội vụ (báo cáo);

- Ban Giám đốc Sở;

- Các phòng: VPS; KHTCTH (thực hiện);

- Lưu: VT, VP.
Thuymtt | 0937535647

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Văn Hữu Đồng

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2024-09-06T16:21:18+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Trần Ngọc Duy<duytn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-06T16:33:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Văn Hữu Đồng<dongvh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-07T09:09:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-07T09:09:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-07T09:09:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-07T09:10:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!